（作成例）

別記様式第１号（第５条関係）

名寄市教育振興補助金交付申請書

令和７年 ４月 １日

名寄市長 様

申請者 住所 名寄市大通北１２丁目

（団体）名寄市立名寄北中学校

氏名 校長 ○○ ○○

名寄市教育振興補助金交付要綱第５条の規定により、補助金の交付を受けたいので、次

のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助事業の内容

大会等名 第９９回全国男子ソフトテニス大会（シングルス）

大会等種別 全道大会 ・ 全国大会

２ 補助事業に要する経費 ２４６，０００円

３ 補助金交付申請額 ２６０，３７８円

４ 補助金交付概算払

不 要 ・ 要 年 月 円

５ 概算払申請の理由（４で概算払を「要」としたときに記載してください。）

６ 補助事業の着手及び完了年月日 （大会等出発日と帰着日を記載してください。）

着手年月日 令和７年５月１日

完了年月日 令和７年５月３日

７ 添付書類

（１） 事業計画書 別紙のとおり

（２） 収支予算書 別紙のとおり

（３） 補助金積算書 別紙のとおり

（４） 口座振替申出書 別紙のとおり

（５） 補助対象者名簿 別紙のとおり

（６） 大会要項・予選結果 別紙のとおり

その他関係資料として、出場大会がわ

かる要綱と、予選を経て出場したこと

がわかる資料を添付してください。

別紙1-1

3 人

1 人

担当者名 電話番号

住　　所

名寄市教育振興補助金事業計画書

参加者（児童・生徒）数

指導者数（原則１人）

教育　大輔 01654-9-9999

名寄市大通北１２丁目

大会等名 第９９回全国男子ソフトテニス大会（シングルス）

開催年月日 令和７年５月１日～３日

開催場所 山梨県甲府市　○○テニスコート　（山梨県甲府市○○）

補助対象者数

5月1日
8時00分　名寄市→旭川空港
　（教員公用自家用車、保護者自家用車）

〃 13時00分　旭川空港→羽田空港

〃 16時00分　羽田空港→甲府市（レンタカー）

5月2日 ホテル⇔大会会場

5月3日 12時00分　甲府市→羽田空港（レンタカー）

〃 15時00分　羽田空港→旭川空港

〃
17時00分　旭川空港→名寄市
　（教員公用自家用車、保護者自家用車）

備　　　考

・全行程、保護者１名同行

行　　程

別紙

収入の部

支出の部

名寄市教育振興補助金事業収支予算書

金　　額 備　　考

金　　額 備　　考

補助事業者名 名寄市立名寄北中学校

大会等名 第９９回全国男子ソフトテニス大会（シングルス）

246,000円 教育振興補助金

14,378円 自己負担

260,378円 合　　計

260,378円 補助金積算書の通り

260,378円 合　　計

児童生徒

氏　　名 所 属 校 学　年
補助積算書

No.
補助金
申請額

補助事業に
要する経費

1 名寄　太郎 名寄北中学校 2 1 62,000円 65,756円

2 風連　次郎 名寄北中学校 2 1 62,000円 65,756円

3 智恵　文太 名寄北中学校 3 2 60,000円 63,110円

4

5

6

7

8

9

10

引率者

氏　　名
補助積算書

No.
補助金
申請額

補助事業に
要する経費

1 教育　大輔 1 62,000円 65,756円

246,000円

260,378円

補助対象者名簿

所　 属

名寄北中学校

補助金申請額
合　　計

補助事業に要する
経費　合計

（作成例）
中学校の部活で全国大会に出場。
顧問１名（補助対象）と選手３名（補助対象）と、
選手１名の保護者１名（補助対象外）が同伴して
行く場合。

別紙１

No.

１．交通費

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

円

→全道大会上限15,000円

→全国大会上限60,000円

※地区予選会等を経て出場・出展するもの。（交流大会、親善大会、強化試合、合宿は対象外です）

円

２．宿泊費 ※上限額　道内外とも　5,000円／泊

円 × 1 名 ＝ 円 円

円 × 1 名 ＝ 円 円

円 × 名 ＝ 円 円

円 × 名 ＝ 円 円

円 円

円

３．補助金申請額 ４．事業経費

円 A（交通費）＋B（宿泊） 円

※千円未満端数は切り捨てとする。

名寄市教育振興補助金　補助金積算書（１人あたり）

区分 小中学生・引率 1

日　　程 移動手段等 区　　間 金　　額 金額按分人数 1人単価 金額計算書
別紙の有無

（１日目） 公用自家用車（中学教員のみ） 名寄 旭川空港 3,219 3 1,073 ☑

5月1日 航空機 旭川空港 羽田空港 19,370 1 19,370 ☐

レンタカー 羽田空港 甲府 45,000 5 9,000 ☐

高速道路利用料 空港中央ランプ 一宮御坂IC 3,750 5 750 ☐

燃料費 羽田空港 甲府 2,176 5 435 ☑

駐車場代（宿泊） 1,000 5 200 ☐

（２日目） レンタカー ホテル 大会会場 5 0 ☐

5月2日 駐車場代（大会会場） 500 5 100 ☐

レンタカー 大会会場 ホテル 5 0 ☐

駐車場代（宿泊） 1,000 5 200 ☐

0 ☐

0 ☐

（３日目） レンタカー 甲府 羽田空港 5 0 ☐

5月3日 高速道路利用料 一宮御坂IC 空港中央ランプ 3,750 5 750 ☐

燃料費 甲府 羽田空港 2,176 5 435 ☑

航空機 羽田空港 旭川空港 19,370 1 19,370 ☐

公用自家用車（中学教員のみ） 旭川空港 名寄 3,219 3 1,073 ☑

駐車場代（空港） 1月1日 1月3日 1,500 3 500 ☐

（４日目） 0 ☐

0 ☐

0 ☐

0 ☐

0 ☐

0 ☐

１人当たり合計 53,256

旅費・交通費　A 53,256

実費宿泊料 宿泊料補助額

5月1日 宿泊地 甲府 宿泊料 8,000 8,000 5,000

5月2日 宿泊地 甲府 宿泊料 4,500 4,500 4,500

宿泊地 宿泊料 0 0

宿泊地 宿泊料 0 0

合　　計 12,500 9,500

宿泊費　B 9,500

補助金申請額 62,000 65,756

大会の種類 全国大会

道
内
外

別紙１

No.

１．交通費

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

～ 円 人 円

円

→全道大会上限15,000円

→全国大会上限60,000円

※地区予選会等を経て出場・出展するもの。（交流大会、親善大会、強化試合、合宿は対象外です）

円

２．宿泊費 ※上限額　道内外とも　5,000円／泊

円 × 1 名 ＝ 円 円

円 × 1 名 ＝ 円 円

円 × 名 ＝ 円 円

円 × 名 ＝ 円 円

円 円

円

３．補助金申請額 ４．事業経費

円 A（交通費）＋B（宿泊） 円

※千円未満端数は切り捨てとする。

名寄市教育振興補助金　補助金積算書（１人あたり）

区分 小中学生・引率 2

日　　程 移動手段等 区　　間 金　　額 金額按分人数 1人単価 金額計算書
別紙の有無

（１日目） 自家用車（補助対象外） 名寄 旭川空港 2 0 ☐

5月1日 航空機 旭川空港 羽田空港 19,370 1 19,370 ☐

レンタカー 羽田空港 甲府 45,000 5 9,000 ☐

高速道路利用料 空港中央ランプ 一宮御坂IC 3,750 5 750 ☐

燃料費 羽田空港 甲府 2,176 5 435 ☑

駐車場代（宿泊） 1,000 5 200 ☐

（２日目） レンタカー ホテル 大会会場 5 0 ☐

5月2日 駐車場代（大会会場） 500 5 100 ☐

レンタカー 大会会場 ホテル 5 0 ☐

駐車場代（宿泊） 1,000 5 200 ☐

0 ☐

0 ☐

（３日目） レンタカー 甲府 羽田空港 5 0 ☐

5月3日 高速道路利用料 一宮御坂IC 空港中央ランプ 3,750 5 750 ☐

燃料費 甲府 羽田空港 2,176 5 435 ☑

航空機 羽田空港 旭川空港 19,370 1 19,370 ☐

自家用車（補助対象外） 旭川空港 名寄 2 0 ☐

0 ☐

（４日目） 0 ☐

0 ☐

0 ☐

0 ☐

0 ☐

0 ☐

１人当たり合計 50,610

旅費・交通費　A 50,610

実費宿泊料 宿泊料補助額

5月1日 宿泊地 甲府 宿泊料 8,000 8,000 5,000

5月2日 宿泊地 甲府 宿泊料 4,500 4,500 4,500

宿泊地 宿泊料 0 0

宿泊地 宿泊料 0 0

合　　計 12,500 9,500

宿泊費　B 9,500

補助金申請額 60,000 63,110

大会の種類 全国大会

道
内
外

別紙２

１．燃料費計算

① ② ③

２．公用自家用車 車賃計算

① ② ③

金額計算書（別紙）

1/1　レンタカー分 1/3　レンタカー分 ○/○　△△△△分

距離数 136 ｋｍ 距離数 136 ｋｍ 距離数 ｋｍ

燃費 10 km/ℓ 燃費 10 km/ℓ 燃費 km/ℓ

燃料単価 160 円/ℓ 燃料単価 160 円/ℓ 燃料単価 円/ℓ

燃料費（概算） 2,176 円 燃料費（概算） 2,176 円 燃料費（概算） #DIV/0! 円

1/1　公用自家用車 1/3　公用自家用車 ○/○　△△△△分

距離数 87 km 距離数 87 km 距離数 km

車賃単価 37 円 車賃単価 37 円 車賃単価 37 円

車賃 3,219 円 車賃 3,219 円 車賃 0 円

別記様式第２号（第５条関係）

口 座 振 替 申 出 書

名寄市教育振興補助金交付要綱に係る補助金は、下記の口座に振込願います。

記

１ 振込先

備考 申請者が口座名義人になっているものに限る。

金融機関名

銀行

北星信用 金庫

農協

本店（所）

支店（所）

出 張 所

預金種別 １ 普通 ２ 当座

口座番号 1234567

（フリガナ）

口座名義人

ﾅﾖﾛｼﾘﾂﾅﾖﾛｷﾀﾁﾕｳｶﾞﾂｺｳ

名寄市立名寄北中学校

第９９回全国男子ソフトテニス大会（シングルス） 大会要項

：

：

：

：

＋ 予選結果を別添